
ZARZĄDZENIE NR 222/2023 
PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 20 września 2023 r. 

w sprawie  przekazania laptopów do szkół podstawowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Miejska Bolesławiec, w ramach 

realizacji ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o wsparciu rozwoju kompetencji 
cyfrowych uczniów i nauczycieli 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 
poz. 1463 i poz. 1688) w związku z art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. 
o wsparciu rozwoju kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli (Dz. U. 
z 2023 r.  poz. 1369) 

zarządzam, co następuje: 
§ 1. Przekazuję szkołom podstawowym, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Miejska Bolesławiec, laptopy dla uczniów klasy czwartej zgodnie 
z poniższym zestawieniem: 

1) Szkoła Podstawowa nr 1 w Bolesławcu - 83 szt. 

2) Szkoła Podstawowa nr 2 w Bolesławcu - 53 szt. 

3) Szkoła Podstawowa nr 3 w Bolesławcu - 49 szt. 

4) Szkoła Podstawowa nr 4 w Bolesławcu - 81 szt. 

5) Szkoła Podstawowa nr 5 w Bolesławcu - 69 szt. 

§ 2. 1. Przekazanie laptopów nastąpi na podstawie protokołu zdawczo-
odbiorczego. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam I Zastępcy Prezydenta Miasta 
Bolesławiec i Naczelnikowi Wydziału Oświaty. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. DB/MW 

 Prezydent Miasta 
 

Piotr Roman 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CDF1749-0D06-4BA3-8E0A-1ADA3E4FA93E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uzasadnienie prawne: 

1. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572 , poz. 1463 i poz. 1688): 

1) art 30 ust.1 stanowi: „ Wójt wykonuje uchwały rady gminy i zadania gminy 
określone przepisami prawa". 

2.  Ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o wsparciu rozwoju kompetencji cyfrowych 
uczniów i nauczycieli (Dz. U. z 2023 r.  poz. 1369): 

1) art. 3 ust. 3 stanowi: „Minister właściwy do spraw informatyzacji przekazuje 
uczniom klasy objętej wsparciem zakupione laptopy, za pośrednictwem organu 
prowadzącego szkołę, o którym mowa w art. 14 pkt. 16 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900), zwanego 
dalej "organem prowadzącym szkołę". 

Uzasadnienie faktyczne: 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o wsparciu rozwoju 
kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli (Dz. U. z 2023 r. poz. 1369) 
Minister Cyfryzacji przekazał Gminie Miejskiej Bolesławiec 335 laptopów.  
Osobami uprawnionymi do wsparcia  są miedzy innymi uczniowie  klasy IV  
publicznej szkoły podstawowej. Celem realizacji zadania  Prezydent Miasta 
Bolesławiec udzielił pełnomocnictw  dyrektorom szkół podstawowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Miejska Bolesławiec, do podpisania umów 
przekazania laptopów rodzicom i opiekunom prawnym uczniów. 

Uzasadnienie finansowe: 

W związku z realizacją zapisów ustawowych przekazanie laptopów uczniom 
klasy czwartej  nie wymaga zabezpieczenia środków w budżecie Miasta 
Bolesławiec. 

Uzasadnienie społeczne i gospodarcze: 

Realizacja zapisów ustawy dotyczących wsparcia uczniów klasy czwartej 
poprzez przekazanie laptopów jest wypełnieniem celu ustawowego  wspierania 
rozwoju kompetencji cyfrowych uczniów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CDF1749-0D06-4BA3-8E0A-1ADA3E4FA93E. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 222/2023 PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC z dnia 20 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


